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مديران استقلال اين روزها بيشتر در
 فضاي مجازي فعال هستند تا فضاي رسانه‌اي   
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ناترازی حداقل 125هزار میلیارد تومانی 
در بزرگترین صندوق بازنشستگی کشور

تامین اجتماعی 
در لبه پرتگاه قرار دارد
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 قائم‌پناه:  

دولت اصلاحات لازم را انجام می‌دهد، 
اما وزرا عوض نمی‌شوند

سیاست 2

سیاست 2

روایت یک جلسه غیرعلنی »بی‌نتیجه«، 
و بازاری که از آن سیگنال »بن‌بست« گرفت؛

دلار؛ ترجمان 
سیاست‌ورزی معلق

ساعت هنوز به پایان جلسه نرسیده بود که بازار 
کار خودش را کرد. دلار، بی‌اعتنا به درهای بســته 
بهارســتان و گفت‌وگوهای غیرعلنی، مســیرش 
را رفت و دو هــزار تومان بالاتر ایســتاد؛ انگار بازار 
زودتر از نمایندگان فهمیده بــود آنچه در مجلس 
می‌گذرد، قرار نیست باری از دوش اقتصاد بردارد. 
چند ساعت بعد، یک نماینده مجلس همان چیزی 
را گفت که بــازار از قبل اعلام کرده بــود: »دیروز 
تصمیمی نگرفتیم و دلار ۲ هزار تومان گران شد.«  
اعترافی کوتاه، اما پرمعنا؛ اعتراف به اینکه سیاست، 
حتی وقتی فقط نمایش باشــد، اثــر واقعی‌اش را 
روی معیشــت مردم می‌گذارد. موضوعی که گویا 
چه مجلس و چه دولت از یــاد برده‌اند یکی همین 
است که اقتصاد گوشــش به هیچ دستوری بدهکار 
نیســت و نه با تذکرهای صحن علنی آرام می‌شود، 
نه با جلسات غیرعلنی و بیانیه‌های همدلانه مهار. 
منطق بازار، فرمان‌بردار سیاست دستوری نیست؛ 
واکنشش به واقعیت‌هاست، نه نیت‌ها. تجربه بارها 
نشــان داده هر جا سیاست‌گذار کوشــیده بحران 
اقتصــادی را با دســتور، تهدید یا نمایــش اقتدار 
کنترل کند، نتیجه معکوس گرفته اســت. اقتصاد 

فقط زمانی آرام می‌گیرد که سیاســت‌ورزی، نه در 
حد شعار، بلکه در عمل مســیر ثبات را نشان دهد؛ 
سیاســتی که به جای فرافکنی مسئولیت، مساله 
را بشناسد، هزینه تصمیم‌های ســخت را بپذیرد 
و برای کاهش تنش‌های داخلــی و خارجی، راهی 
واقعی پیش پای بازار بگــذارد. بدون این تغییر، هر 
جلسه تازه، تنها صحنه‌ای دیگر از ناتوانی سیاست 
در فرمان دادن به اقتصادی اســت که راه خودش 
را می‌رود. جلســه غیرعلنی مجلس برای بررسی 
وضعیت اقتصادی کشور، در ظاهر قرار بود پاسخی 
به نگرانی‌های فزاینده درباره تورم، نوســانات ارز و 
فشار معیشتی باشد. وزرای اقتصادی دولت، رئیس 
بانک مرکزی، رئیس سازمان برنامه و بودجه؛ همه 
جمع بودند. دستور جلســه هم پرطمطراق بود و از 
کالابرگ و نهاده‌های دامی گرفته تا کنترل بازار ارز 
و حمایت از تولید را دربرمی‌گرفت. اما همان‌قدر که 
فهرست موضوعات بلند بود، خروجی جلسه مبهم و 
بی‌سرانجام ماند. ریاست جلسه با محمدباقر قالیباف 
بود؛ سیاســتمداری که در هفته‌های اخیر، بیش 
از هر چیز روی کلیدواژه »ترمیــم کابینه« تأکید 

کرده است...

»احسان سلطانی« با انتقاد شدید از افزایش مالیات‌ها و سرکوب دستمزدها در بودجه:

همزمانی مالیات 62 درصدی 
با تورم 60 درصدی؛ یعنی غارت مردم

چرتکه 3

استقلالي‌ها نتوانستند مجوز بازي در مشهد را 
به دست بياورند 
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درباره نمایش »مثل یک ترافل ساده« محمود احدی‌نیا 

عشق و حسرت 
به وقت تهیه ترافل شکلاتی 

از »سووشون« تا »بامداد خمار«؛ 

 آزمون‌های پرهزینه 
تلویزیون ایران در اقتباس ادبی 

نماینده بجنورد در مجلس: 

از این حکمرانی پراز اشتباه، 
شرمساریم 

سفر وزرای خارجه و دفاع سوریه به روسیه،‌
 با نگاه نگران اسرائیل بدرقه شد؛  

روابط مسکو- دمشق؛ 
بازی در سایه بازتعریف اتحادها 

وزیر خارجه لبنان:  

ایرانی‌ها به صورت مستقیم از 
حزب‌الله حمایت مالی می‌کنند 

در سالی که از سوی مقام معظم رهبری »ســرمایه‌گذاری برای تولید« 
نام‌گذاری شده و بار دیگر بر اهمیت رونق تولید به‌عنوان راهبرد اصلی اقتصاد 
کشور تأکید شده است، سیاست‌گذاری‌های کلان بنگاه‌های بزرگ اقتصادی 

بیش‌ازپیش در کانون توجه قرار دارد.
شرکت توســعه نیشــکر و صنایع جانبی، به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین 
مجموعه‌های کشاورزی - صنعتی کشور، راهبرد خود را بر سرمایه‌گذاری در 
صنایع پایین‌دستی، تکمیل زنجیره تولید و خلق ارزش افزوده متمرکز کرده 
است؛ مسیری که علاوه بر تقویت تولید، زمینه‌ساز رونق اقتصادی و اشتغال 
پایدار خواهد بود. در همین راستا، با دکتر مقداد محمودی، مدیرعامل شرکت 

توسعه نیشکر و صنایع جانبی، به گفت‌وگو نشسته‌ایم.
    

آقای دکتر، تحقق اقتصاد مقاومتی در نگاه شما چه الزامات اساسی 
دارد و صنعت نیشکر چه جایگاهی در این مسیر ایفا می‌کند؟

اقتصاد مقاومتی، به‌عنوان راهبرد کلان و هوشــمندانه موردتأکید مقام 
معظم رهبری، زمانی به‌صورت واقعی و پایدار محقق می‌شود که بر دو رکن 
اساسی »افزایش تولید« و »همدلی و انسجام« استوار باشد. صنعت نیشکر، 
به‌عنوان یکی از پیشــران‌های مهم اقتصاد کشور و ستون اصلی کشاورزی - 
صنعتی خوزستان، امروز بیش از هر زمان دیگر نیازمند انسجام، کار جهادی 

 و تلاش مضاعف برای عبور از موانع و بهره‌گیــری حداکثری از ظرفیت‌های 
موجود است.

کارگران سرمایه اصلی توسعه نیشکر هستند
در نخســتین اظهارات خود، بر نقش سرمایه انسانی در توسعه 
نیشکر تأکید ویژه‌ای داشته‌اید. این نگاه چگونه در سیاست‌های 

اجرایی شرکت نمود پیدا می‌کند؟
با افتخار خود را عضوی از خانواده بزرگ توسعه نیشکر می‌دانم؛ خانواده‌ای 
متشکل از متخصصان توانمند، مدیران و مدبران باتجربه و کارگران باغیرت 
و پرتلاش. این سرمایه انسانی ارزشمند، مهم‌ترین پشتوانه سودآوری، رونق 
تولید و پایداری این صنعت راهبردی اســت. ما آمده‌ایم تــا با اتکا به همین 
ظرفیت عظیم، اهداف بلند توســعه نیشکر را با انســجام، همدلی و تلاش 

شبانه‌روزی محقق کنیم.
روند تولید و بهره‌وری در سال‌های اخیر چگونه بوده و چه افقی 

برای آینده ترسیم شده است؟
روند روبه‌رشدی که در سال‌های اخیر در حوزه تولید، بهره‌وری و سودآوری 
آغاز شده است، با برنامه‌ریزی دقیق‌تر، انسجام سازمانی بیشتر و اعتماد عمیق‌تر 
به نیروی انسانی، شتاب بیشتری خواهد گرفت. کارگران، محور و اساس توسعه 
صنعت نیشکر هستند و هیچ برنامه‌ای بدون نقش‌آفرینی مؤثر آنان به سرانجام 

نمی‌رسد. صیانت از کرامت نیروی کار، ارتقای ایمنی و توجه به رفاه معیشت 
این قشر پرتلاش، از الزامات جدی تولید پایدار است.

نقش صنعت نیشکر در توسعه خوزستان و اقتصاد ملی را چگونه 
ارزیابی می‌کنید؟

شکوفایی صنعت نیشکر، پیشرفت خوزستان را به همراه دارد و پیشرفت 
خوزستان، به‌عنوان خطه مقاومت و ایثار، به‌طور مستقیم در مسیر توسعه و 

رونق اقتصادی کشور اثرگذار است. نیشکر امروز زنجیره‌ای گسترده از تولید 
شــکر تا صنایع جانبی نظیر الکل طبی، خمیرمایه، ام‌دی‌اف و دیگر صنایع 
پایین‌دستی است که هر یک سهم قابل‌توجهی در اقتصاد  ایران اسلامی دارند.

برنامه‌های شــرکت برای تکمیل زنجیره ارزش و توسعه صنایع 
پایین‌دستی چیست؟

اکنون که فرصت خدمتگزاری در این مجموعه بزرگ صنعتی فراهم شده 
است، با تداوم سیاست‌گذاری‌های اصولی پیشین و اجرای برنامه‌های متنوع 
برای افزایش تولید، فعال‌سازی هرچه بیشتر صنایع جانبی و پایین‌دستی و 
تکمیل زنجیره ارزش، این مســیر در واحدهای هشت‌گانه نیشکری و سایر 
صنایع دنبال خواهد شد. ســرمایه‌گذاری هدفمند در صنایع پایین‌دستی، 
توسعه محصولات با ارزش افزوده بالاتر و بهره‌گیری از فناوری‌های نوین، از 

محورهای اصلی این راهبرد است.
حضور توسعه نیشکر در بازار ســرمایه چه نقشی در تحقق این 

اهداف دارد؟
حضور شفاف و مؤثر شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی در بازار سرمایه، 
فرصت مناسبی برای درخشش این صنعت، جذب سرمایه‌های جدید و تقویت 
بنیان‌های مالی فراهم کرده است. بهره‌گیری هوشــمندانه از ظرفیت بازار 
سرمایه می‌تواند پشتوانه‌ای مطمئن برای اجرای طرح‌های توسعه‌ای، افزایش 

تولید و تکمیل زنجیره ارزش باشد.
و در پایان، پیام شما به مجموعه بزرگ نیشکر چیست؟

بی‌تردید، تحقق این اهداف نیازمند همدلی، انسجام و باور جمعی است. 
باتکیه‌بر توان متخصصان، تجربه مدیران و غیرت کارگران، می‌توان صنعت 
نیشــکر را به الگویی موفق از تحقق اقتصاد مقاومتی و تولید پایدار در کشور 

تبدیل کرد.

مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی آن با حضور در کشت و صنعت حکیم فارابی، ضمن 
بازدید میدانی از روند تولید، از تلاش‌ها و مجاهدت‌های همه همکاران زحمت‌کش این مجموعه قدردانی 

کرد و آنان را ستون اصلی تولید در صنعت نیشکر دانست.
 به گزارش روابط‌عمومی شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی آن، دکتر مقداد محمودی در این بازدید 
با تأکید بر نقش بی‌بدیل نیروی انسانی در پایداری تولید اظهار کرد: کارگران قلب تپنده و ستون استوار 
تولید هستند و رفاه و معیشت آنان، اولویت نخست و همیشگی شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی به 

شمار می‌رود.

وی با بیان اینکه تمامی دستاوردهای تولیدی این صنعت مرهون تلاش شبانه‌روزی کارگران است، 
افزود: اگر همت، تعهد و کار جهادی این قشــر پرتلاش نبود، هیچ‌یــک از موفقیت‌های امروز در حوزه 
 تولید محقق نمی‌شد. تولید شکر باکیفیت و شیرین شــدن کام مردم، نتیجه مستقیم زحمات همین 

عزیزان است.

برنامه‌های متنوعی برای ارتقای رفاه کارگران اجرایی می‌شود
 مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی آن با اشاره به رویکرد حمایتی مجموعه نسبت به 

همکاران تصریح کرد: سیاست‌های مطلوب رفاهی و معیشتی که از گذشته آغاز شده، با جدیت استمرار 
خواهد یافت و متناسب با توان مالی شرکت و در چارچوب مجوزهای سهام‌داران، برنامه‌های متنوعی برای 

ارتقای رفاه همکاران در دستور کار قرار دارد.
دکتر محمودی، اجرای برخی برنامه‌های مناسبتی از جمله هدیه به مناسبت شب یلدا و... در راستای 
تکریم همکاران را نمونه‌ای از این رویکرد دانست و خاطرنشان کرد: این اقدامات، در کنار سایر برنامه‌های 
رفاهی، با هدف تقویت انگیزه و رضایتمندی نیروی انسانی ادامه خواهد داشت. تکریم همکاران در این 
برنامه‌های مناسبتی، فرصتی مغتنم برای تحکیم بیشتر پیوند بین خانواده بزرگ نیشکر و ایجاد سرمایه 
عظیم انسانی است؛ همان سرمایه‌ای که صنعت نیشکر را در مسیر تولید، بالندگی و خدمت، استوار نگاه 

داشته است.
 وی در پایان ابــراز امیدواری کرد که بــا اجرای برنامه‌هــای جدید و تداوم همدلــی بین خانواده 
 بزرگ نیشــکر، ضمــن افزایش بهــره‌وری، جایگاه صنعــت نیشــکر در اقتصاد ملــی بیش‌ازپیش 

تقویت شود.

خبر ویژه

مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر، از راهبردهای این شرکت خبر داد؛

صنایع پایین‌دستی نیشکر در کانون سرمایه‌گذاری

دکتر »مقداد محمودی« در بازدید از کشت و صنعت حکیم فارابی تأکید کرد:

رفاه و معیشت کارگران نیشکر اولویت اصلی است
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تذکر ۵۱ نماینده به رئیس‌جمهور:  

رفع فیلتر واتس‌اپ را 
بازنگری کنید 


